e CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE _ ' '

CNPJ: 26.042.598I0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
WILLIAM OLIVEIRA BOZZA
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
INDICAÇÃO N° CM 058/2021

A Vereadora que esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência, a
presente indicação para que seja solicitado ao Senhor Prefeito que determine as
providências para que sejam feitas “lombadas” na Avenida da Saudade, altura do
número 66, Jardim Bela Vista.

"JUSTIFICATIVA"
'CJ

Por conta da alta velocidade em que os veiculos transitam e para
que sejam evitados acidentes graves é necessária a colocação desses redutores de
velocidade. Cabe ressaltar que nesse local é recorrente a morte de animais
domésticos atropelados por veículos em alta velocidade e também que esta avenida
tem sido utilizada como pista de caminhada, o que aumentou o trânsito de
pedestres, inclusive crianças.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2021.

ELAINY APãRêàgA DE S ZA
Vereadora

.d. \

U _ v

QM

Aprovado em 6B600059 Àíretaria para oficlar e arquivar.

Por Saia das Sessões. ÁLLQÍJQJ_
sat¡ das sossego QmÁíIQ-Ê-Iêi
o Presidente Prairie amam

5/5 '

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1 O29 - CEP 38295-000 - LIMBRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaric@Iímeiradooestecammggovbr